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Infometalplast-al
Pasqyra financiare te vitit 2010

AKTIVET

Shenime

Viti Ushtrimor

Dec 31,2010 Dec 31,2009

1|  A/1|mjetet Monetare 1112327,37 3843254,84
Banka 729839,54 184872,32 Q
Arka 382487,83 365838252
2 A/2|Derivate dhe Aktive Fi fare te mbajtur per tregtim 0,00 Q‘\QQ
a) Afa| Derivatet //.\\ \b
b) A/b| Aktivet e mbajtur per tregtim \\//
Totali 0,00 \\0,00
3 A/3|Aktive te tjera Fi iare ter M
a)l A/3/a|Klient per mallra ,produkte sherbime 5 10751976 3\\ 1900000,00
b)| A/3/b|Debitore kreditore te tjere 8 /(7/ (\V
c)| A/3/c|Tatim mbi fitimin & V(j/
A/3/d|TvsH Aﬁésqz,gz 533802,80
d)la/3/dh ortake N
Totali Jre879,92]  2433802,80
| 4 B|Inventari (K// n
a) B/a| Lendet e para “\\Y/
b)| B/b| Prodhimine proces
c)]  B/c| Produkte te gatshme /,\\\’ 3000000,00 6000000,00
d)|  B/d| Malira per rishitje QU [ 22372741,81] 875683500
e) B/e| Parapagesat per furnizime /-\\\\
[{CONIE 25372741,81]  14756835,00
5| B/s|Aktive Biologjike afatshkurter XY
6| B/6|Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje {( “
7| _B/7|Parapagime dhe shp te shtyra N4
Total i Aktiveve Afatshkurtra 42640949,10|  21033892,64

c/1

Investime financiare afatgjata

a)

C/1/a

Aksione dhe pjesemarrje te tjer;@y'}% kontrolluara

b)

C/1/b

<)

C/1/c

Aksione dhe investime te tjera ﬁ%sﬂnarrje
Aksione dhe letra te tjera prele N/

3]

C/i/¢

Llogari kerkese te arketye“{m&

N

Totali

0,00 0,00

D

Aktive Afatgjata M@teriai,

a)

D/a

Toka AL

b)

/b

\

Ndertesa (ne}q\\./

c)

D/c

Makineri d{(;ajiw (neto)

4}

D/¢

Akitive te j jata materiele (neto)

11155878,73| 13346913,53

Totali

N

o

11155878,73| 13346913,53

E/3)

ike Afatgjate

d

Aktive Y\fatgjata Jomateriale

B

‘Emri}'y»ire

E/b

Wzimet e zhvillimit

’\Q[c

Aktive te tjera afatgjata jomateriele

/A

Totali

0,00 0,00

s

6

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

74

A

'A
TEN|

111558789

A\

Totali i Aktiveve Afatgjata

)

ALl AKTIVEVE

5)
™

5379582083

34380806,T3|




Infometalplast-al

Pasqyra financiare te vitit 2010

g S PASIVET DHE KAPITALI h Viti Ushtrimor
Andi Dec 31,2010 Dec 31,2009
1|F/1 Derivatet
F/2 Huamarrjet 24.226.815,20 26.413.124,00 (D
F/a[|Huate dhe obligacionet afatshkurtra 24.226.815,20 26.413.124,08 J
2 F/b|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata \
a) F/c|Bono te konvertueshme //.\‘) \\4
b) G Totali 24.226.815,20 26. ,00
c)] G/3|Huate dhe parapagimet \\
G/a|Te pagueshme ndaj furnitoreve 3271069,92 A(? M
3 G/b|Te pagueshme ndaj punonjesve 231.505,28 %@0.376,10
a) Detyrime sig shog shendetsore 77.718,24 (( )/ & 32.391,70
b)|  g/c|Detyrimet tatimore TAP 15.8%80\¢_J/ 8.710,00
G/¢|Detyrime Tatim Fitimi 463.125) \ 84.093,13
| 6/d|petyrime TvsH a N
[9] Detyrime per Tatimin ne burim & 1
d) Detyrime ndaj Ortakeve Al@ ,35 1.450.569,35
Devident per tu paguar “ =4
Debitor dhe kreditore te tjere CA\
H Totali N 18%09.803,92 2.876.140,28
4| H/4|Grantet dhe te ardhura te shtyra d& ]
5| H/5|Provizionet afatshkurtra P N 0,005

Pasive Totale Afats|

a) J/alHua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare, , 10
b) J/biBonot e konvertueshme
AN Hotali 0,00 0,00
20J/2 Huamarrije te tjera afatgjata dk w
3|J/3  |Provizionet afatgjata Q\ 1Z
4|J/4 _ |Grandet dhe te ardhura te shtyra (W 1
/-{/K\Q\u{eﬁotale Afatgjata 0,00 0,00
Totali i pasiveve AN 42.736.709,12 29.289.264,28

te pakic:é?7 <\

1k/1  |Aki A
2|K/2  |Kapitali i aksjone 'shoqerise meme //\\‘f ELSHQIA
3[k/3  |Kapitali i afifonax) 100.000,00 100.9@%@‘4 p{,«‘ﬁ‘,
alk/a  |primitansidon—/ & oy
5(K/5 |Njéfite os ionet e thesarit ” ,0 Import !
6|K/6 Rmst#tore \\ * .E. Export A‘k
7(K/7 Rezerhl\{gj{ore \ ] 7 & Ny
8|K/8 /ARezerva te tjera N, ¥4.P -}"%v‘\
K/ <@}7u pashperndare 4.991.541,89 3750958 AINQES_: B2
16: Qiq mi (humbje) e vitit financiar 5.968.576,82 1.236.583,48 7
N\ Totali i Kapitalit| 12 11.060.118,71 5.091.541,89
'A PV ™
ANAN |
DTAE{] RASIVEVE DHE KAPITALIT 54.796.877,83 34.380.806,17
NIPT: K81330] A
,';“o S/
PS>



Infometalplast-al

Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas natyres)2010

A

Nr. A VITI USHTRIMOR
Pershkrimi
Ref. Dec 31,2010 | Dec 31,200
1 L/1 Shitje neto 58.123.313 25.293498
2 L/2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ~ @)
3 L/3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces 3.000.000 /\%QEOI
4 L/ Mallra, lendet e para dhe sherbimet 39.839.836 (< ,2)..0:%.)803
5 L/5 Shpenzimet e personelit 3.647.085 N .742.707
L/a| Pagat 3.125.180& 1.463.200
L/b| Shpenzimet e sigurimeve shogerore 521.@\§ 279.507
6 Amortizimi dhe Zhvleresimet 2880 1.056.241
7 Shpenzimet te tjera L 2.185.877
8 Totali | shpezimeve 4-7 ;.\46,\%952 16.‘001.627
10 M/1 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara \ 0 0
11 M/2 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet RN ~ 0 0
12 m/3 Te ardhura dhe shpenzime financiare i\\\'
3/a M/3/a |Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te t@ﬁare
3/b M/3/b |Te ardhura dhe shpenzime financiare ngyﬁre;y -2.415.609 -1.916.145
3/c M/3/c |Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit K& /)
3/d M/3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
i3 Totali i te ardhurave dhe shpezz(i(m@nciare -2.415.609 -1.916.145
14 Fitimi (humbja) para tatim \ 6.631.752 1.373.718
15 Shpenzimet e tatimit mbi fw 663.175 137.372
16 Fitim (humbje) ne@anciar 5.968.577 1.236.346
Elemetet e paﬁq&g&kosoliduara ]
RN\,




Infometalplast-al

Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas Fuksjoneve)2010

Nr. A VITI USHTRIMOR
Pershkrimi
Ref. Dec 31,2010 | Dec 31,2009
1 Shitje neto 58.123.313 25.291.4
2 Kosto prodhimi.blerjes mallrave te shitura 43.486.921 14.9454&_)
p—
3 Fitimi (Humbje )bruto 14.636.392 }Q\%S\i&iQS
q Shpezimet e shitjes
5 Shpezimet administrative 5.589.032 6.241
6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezumit é(
7 Shpezime te tjera te zakonshme 5.589.0 /§056.241,00
\Y,
8 Fitimi (Humbje ) Nga veprimtaria e shfrytezimit INZ4 4)
L 9 Te ardhura dhe shpezimet financare nga pjesmarjet /00\9
10 Te ardhura dhe shpezimet financare nga Njesite A\\
11 Te ardhura dhe shpezimet financare A Q{o}}.am 3.289.863
11,1 |Te ardhura dhe shpezimet financare nga Inv.A Gjata
Q}
11,2 |Te ardhura dhe shpezimet nga interesat /AN -2.415.609 -1.916.145
N
11,3 |Fitimi (Humbje ) Nga kursi | kembimit i\
N
11,4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare m
12 Totali |1 ardhurave dhe shpezimeve finar)ﬁ V 6.631.752 1.373.718
\—/
o
&N
13 Fitimi (humbja) para tatimi \% 6.631.752 1.373.718
14 Shpenzimet e tatimit mbi fw 663.175 137.372
15 5.968.577 1.236.346,00

Fitim (humbje) netop@%nciar(ﬁ-l@)
LD

Elemetet e pa,gqmmsoliduara
)




Infometalplast-al
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE : Metoda direkte Ne leke

Periudha 1 janar 2010 -31. Dhjetor 2010 Shenime Dec 31,2010 Dec 31,2009
Fluksi mionetar nga veprimtaria e shirytezimit 1 ' R '

. | 58.123.313 38.913.643
Mijetet monetare te arketuara nga klientet
i o . -38.559.541 -33.978.596
Mijetet monetare te paguara ndaj furitoreve dhe punonjesve
. . 3 -14.450.569
Mijetet monetare te ardhura nga veprimtarite /\ >
) -2.415.609 1.838.
Interesi | paguar
N
Tatim mbi fitimin e paguar (((
Mijetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit %
o e
A N/
-2.730.828\,_ 3:096.334
AL Y
_ SN\
[Fluksi monetar. ngaveprimtaria lnvestuse .~ . ’ ; . (/2N 4,010,703
Blerje e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje arkiveve afatgjata dhe matrale \ 4,010.703
f%
Te ardhura nga shitja e paisjeve %
PN 0

Interesi | arketuar @)
=
Devidentet e arketuara (Q »
NI

Mijete monetare te perdorura ne veprimtarite investuse

Fluksi monetar nga veprimtaria e fngnck v - e B .

Emetim | kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferenciale % )P
Pagesa e kostove te emetimit tzX@pita oner
Te dala nga pakesimi | kapital(&sionﬂ

Te tjera rivleresime kapit,ali-\\\_"/

Rritje pakesim | detyrin{@e %q akeve

Rritje pakesim Imwrase financiare
Rritje/renie nf)@arih@\fumitoreve afat gjate
Rritje/renie Nimqmarr)e)afat giate 0
Rritje/renie ne lrW;!ﬁet financiare afat gjate
e paguesh‘ém

E‘

SN R " "
w‘,‘m X4g saj ne fillim te vitit

Y2 DI e
Qesepssianale ey




Infometalplast-al

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE : Metoda indirekte Ne leke
Periudha 1 janar 2010 -31. Dhjetor 2010 i Shenime Dec 31,2010 Dec 31,2009
Fluksi monetar nga veprimtaria & shirgtezimit =~ B SR DA [ I

Fitimi para tatimit

Rregullime per:
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH

Shpenzime per interesa te njohura ne PASH
Te ardhura nga investimet

Shuma e zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve (Llogari te /A
arketueshme) (
Shuma e zhvleresimit te aktiveve financiare N

Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale A
Shuma e zhvleresimit te detyrimeve financiare (\(
Provizione te tjera
Rrimarje e shumave te zhvieresimit te kredive dhe paradhenieve (Llogari ((//(\ ~
te arketueshme) 74

Amortizimi | Aktiveve Afat gjate

Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore

L

)
4

Ndryshimet ne FlnkséteMM.rigﬁ aktiviteti | shfrytezimit
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme Klientet

N

>
Q

Rritje/renie e kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie e tepricave te inventarit

)
Z

Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve

Rritje/renie ne llogarite e tjera te pagueshme

o

)
YD
/é

Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra
Interes | paguar

—
L~
V.

Tatim mbi fitimin e paguar

Fluksi. monetdr nga vepfimtaria e investimit ”, INZ3 i o
MM te paguar /arketuar per blerje shoq.te kontrolluara v\\/)
MM te arketuara per shitjen shog.te kontrolluara (f\\ r

Interes | arketuar

Dividend | arketuar

N
Pagesa per blerje AAM \\// n

Arketime nga shitja e AAM N4 0

[Eiuksi monetar ngaveprimtaria eﬁnancia}e\\ R | B B
Emetim | kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferenciale \\ ))‘7
Pagesa e kostove te emetimit te kay@ak&

Te dala nga pakesimi | kapitali aksi§der  §)

Te tjera rivleresime kapitali N\

Rritje pakesim | detyrimeve ((orta\g\e

Rritje pakesim ldetyr)'mev\w financiare
Rritje/renie ne llog;(ylfe e f%\(oreve afat gjate
Rritje/renie ne hu}'\}s{ie afg{kjate

Rritje/renie ne InstituWﬂanciare afat gjate
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